



IGNOU-EMPC
GYAN VANI-DELHI TRANSMISSION
Schedule for the month of January, 2021



Programme can be change/replace any time for Live / special programmes.

Time	1 January .2021 Friday	2 January .2021 Saturday	3 January .2021 Sunday	4 January .2021 Monday
08.00 AM to 08.05 AM	GVST Vandemataram/ Opening Announcement Programme Highlights	GVST Vandemataram/ Opening Announcement Programme Highlights	GVST Vandemataram/ Opening Announcement Programme Highlights	GVST Vandemataram/ Opening Announcement Programme Highlights
08:05 AM to 08:30 AM	संगीत शिक्षा - इलेक्ट्रॉनिक गिटार वादन शिक्षा : राग तोड़ी - भाग -1	संगीत शिक्षा - इलेक्ट्रॉनिक गिटार वादन शिक्षा : राग तोड़ी - भाग - 2	संगीत शिक्षा - इलेक्ट्रॉनिक गिटार वादन शिक्षा : राग जौनपूरी - भाग -1	संगीत शिक्षा - इलेक्ट्रॉनिक गिटार वादन शिक्षा : राग जौनपूरी - भाग - 2
08:30 AM to 09:00 AM	IGNOU Programme Topic – Strategies in Gender and Development studies	IGNOU Programme Topic – Gender main streaming	IGNOU Programme Topic - Gender Analysis	IGNOU Programme Topic – Gender Budgeting and Introduction
09:00 AM to 09:30 AM	Topic : 1. कहानी और उपन्यास 2. भारत की भाषाएँ	Topic : 1. Story : Tiger in the tunnel 2. Poem : The road not taken	Topic : 1. Big brother 2. Poem : Leisure	Topic : A discussion on play “Ghasiram Kotwal “
09:30 AM to 10.00 AM	साहित्य जगत Topic –Ek Shakshatkar – Raghuvir Sahay	साहित्य जगत Topic – साईकल की सवारी	साहित्य जगत Topic – 1 बह चिड़िया जो 2) चिड़िया का गीत	साहित्य जगत Topic – 1 ग्यारह बर्ष
10.00 AM to 10.30AM	इंद्रधनुष के रंग Episode - 01	इंद्रधनुष के रंग Episode - 02	इंद्रधनुष के रंग Episode - 03	इंद्रधनुष के रंग Episode - 04
10.30 AM to 11.00 AM	Lok Jhankar - Episode - 15 “Programme on Folk Songs”	Saptahik Gyan Patrika	Lok Jhankar - Episode - 17 “Programme on Folk Songs”	Lok Jhankar - Episode - 18 “Programme on Folk Songs”
11.00 AM to 12.00 AM	Interactive Radio Counseling – Live	Interactive Radio Counseling – Live	Interactive Radio Counseling – Live	Interactive Radio Counseling – Live
12.00 PM to 01.00 PM	Interactive Radio Counseling – Live	Interactive Radio Counseling – Live	Interactive Radio Counseling – Live	Interactive Radio Counseling – Live
01.00 PM to 01.30 pm	आधुनिक भारत के चिन्तक : शिक्षा के क्षेत्र में Topic- गुरुदेव रविन्द्र नाथ ठाकुर	आधुनिक भारत के चिन्तक : शिक्षा के क्षेत्र में Topic- महामना मदन मोहन मालवीय	आधुनिक भारत के चिन्तक : शिक्षा के क्षेत्र में Topic- डॉ. सर्वपल्ली राधाकृष्णन	आधुनिक भारत के चिन्तक : शिक्षा के क्षेत्र में Topic- डॉ. एनी बेसेन्ट
01.30 PM to 01.50 PM	World of Physics Episode 8 Topic – Electric Lighting	World of Physics Episode 9 Topic – World of Electron	World of Physics Episode 10 Topic – Radioactivity	World of Physics Episode 11 Topic – Lasers
01.50 PM to 02.00 PM	शिशु जगत Topic – आंधी	शिशु जगत Topic – सूरज जल्दी आना जी	शिशु जगत Topic – मीठी सारंगी	शिशु जगत Topic – टेसू रजा बीज बाज़ार
02.00 PM to 02.30 PM	IGNOU Programme Topic – Strategies in Gender and Development studies	IGNOU Programme Topic – Gender main streaming	IGNOU Programme Topic - Gender Analysis	IGNOU Programme Topic – Gender Budgeting and Introduction
02.30 PM to 03.00 PM	Topic : 1. कहानी और उपन्यास 2. भारत की भाषाएँ	Topic : 1. Story : Tiger in the tunnel 2. Poem : The road not taken	Topic : 1. Big brother 2. Poem : Leisure	Topic : A discussion on play “Ghasiram Kotwal “
03.00 PM to 03.30 PM	साहित्य जगत Topic – Ek Shakshatkar – Raghuvir Sahay	साहित्य जगत Topic – साईकल की सवारी	साहित्य जगत Topic – 1 बह चिड़िया जो 2) चिड़िया का गीत	साहित्य जगत Topic – 1 ग्यारह बर्ष
03.30 PM to 04.00 PM	इंद्रधनुष के रंग Episode - 01	इंद्रधनुष के रंग Episode - 02	इंद्रधनुष के रंग Episode - 03	इंद्रधनुष के रंग Episode - 04



IGNOU-EMPC
GYAN VANI-DELHI TRANSMISSION
Schedule for the month of January, 2021



Programme can be change/replace any time for Live / special programmes.

04.00 PM to 04.30PM	Lok Jhankar - Episode - 15 “Programme on Folk Songs”	Lok Jhankar - Episode - 16 “Programme on Folk Songs”	Lok Jhankar - Episode - 17 “Programme on Folk Songs”	Lok Jhankar - Episode - 18 “Programme on Folk Songs”
04.30 PM to 05.00 PM	आधुनिक भारत के चिन्तक : शिक्षा के क्षेत्र में Topic- गुरुदेव रविन्द्र नाथ ठाकुर	आधुनिक भारत के चिन्तक : शिक्षा के क्षेत्र में Topic- महामना मदन मोहन मालवीय	आधुनिक भारत के चिन्तक : शिक्षा के क्षेत्र में Topic- डॉ. सर्वपल्ली राधाकृष्णन	आधुनिक भारत के चिन्तक : शिक्षा के क्षेत्र में Topic- डॉ. एनी बेसेन्ट
05.00 PM to 05.20PM	World of Physics Episode 8 Topic – Electric Lighting	World of Physics Episode 9 Topic – World of Electron	World of Physics Episode 10 Topic – Radioactivity	World of Physics Episode 11 Topic – Lasers
05.20 PM to 05.30 PM	शिशु जगत Topic – आंधी	शिशु जगत Topic – सूरज जल्दी आना जी	शिशु जगत Topic – मीठी सारंगी	शिशु जगत Topic – टेसू रजा बीज बाजार
05:30 PM to 06:30 PM	Interactive Radio Counseling – Repeat	Interactive Radio Counseling – Repeat	Interactive Radio Counseling – Repeat	Interactive Radio Counseling – Repeat
06.30 PM to 07.30 PM	Interactive Radio Counseling – Repeat	Interactive Radio Counseling – Repeat	Interactive Radio Counseling – Repeat	Interactive Radio Counseling – Repeat
07:30 PM to 08:00 PM	संगीत शिक्षा - इलेक्ट्रॉनिक गिटार वादन शिक्षा : राग तोड़ी – भाग -1	संगीत शिक्षा - इलेक्ट्रॉनिक गिटार वादन शिक्षा : राग तोड़ी – भाग - 2	संगीत शिक्षा - इलेक्ट्रॉनिक गिटार वादन शिक्षा : राग जौनपूरी – भाग -1	संगीत शिक्षा - इलेक्ट्रॉनिक गिटार वादन शिक्षा : राग जौनपूरी – भाग - 2
NEXT DAY SUMMARY	Highlights of next day programs And Closing announcement GVST	Highlights of next day programs And Closing announcement GVST	Highlights of next day programs And Closing announcement GVST	Highlights of next day programs And Closing announcement GVST



IGNOU-EMPC
GYAN VANI-DELHI TRANSMISSION
Schedule for the month of January, 2021



Programme can be change/replace any time for Live / special programmes.

Time	5 January .2021 Tuesday	6 January .2021 Wednesday	7 January .2021 Thursday	8 January .2021 Friday
08.00 AM to 08.05 AM	GVST Vandemataram/ Opening Announcement Programme Highlights	GVST Vandemataram/ Opening Announcement Programme Highlights	GVST Vandemataram/ Opening Announcement Programme Highlights	GVST Vandemataram/ Opening Announcement Programme Highlights
08:05 AM to 08:30 AM	संगीत शिक्षा गायन शिक्षा : राग मालकौंस भाग - 1	संगीत शिक्षा गायन शिक्षा : राग मालकौंस भाग - 2	संगीत शिक्षा गायन शिक्षा : राग बिलासखानी तोड़ी	संगीत शिक्षा गायन शिक्षा : राग पुरिया धनाश्री
08:30 AM to 09:00 AM	IGNOU Programme Topic - Seven Leaves one autumn	IGNOU Programme Topic - Anuvad Vigyan Ki Bhoomika	IGNOU Programme Topic - 1.Media Aur Anuvad 2. Anuvad main ubharte mudde	IGNOU Programme Topic - Comperative Politics Movement and Community
09:00 AM to 09:30 AM	Topic - Socio Cultural Content of Novel " Sunlight on a Broken colum"	Topic 1. दिवेदी युग - जागरण सुधार युग की चेतना (रूपक) हिंदी उपन्यास और प्रेमचंद (चर्चा)	Topic उत्तर आधुनिकता के युग में साहित्य - साक्षातकार with रमेश उपाध्याय 2 . उपन्यास और प्रेमचंद	Topic - सृजनात्मक लेखन - नाटक की रचना प्रक्रिया - परिचर्चा
09:30 AM to 10.00 AM	साहित्य जगत Topic - 1) बुधनी गयी है जंगल 2 हरयाली आयी	साहित्य जगत Topic - 1) भारतीय कथा साहित्य 2) कुमायु की लोक कथा " Sachha Pran"	साहित्य जगत Topic - 1 हास्य यात्रा	साहित्य जगत Topic - 1) रहीम 2) हिंद देश की निवासी
10.00 AM to 10.30AM	इंद्रधनुष के रंग Episode - 05	इंद्रधनुष के रंग Episode - 06	इंद्रधनुष के रंग Episode - 07	इंद्रधनुष के रंग Episode - 08
10.30 AM to 11.00 AM	Lok Jhankar - Episode - 19 "Programme on Folk Songs"	Lok Jhankar - Episode - 20 "Programme on Folk Songs"	Lok Jhankar - Episode - 21 "Programme on Folk Songs"	Lok Jhankar - Episode - 22 "Programme on Folk Songs"
11.00 AM to 12.00 AM	Interactive Radio Counseling - Live	Interactive Radio Counseling - Live	Interactive Radio Counseling - Live	Interactive Radio Counseling - Live
12.00 PM to 01.00 PM	Interactive Radio Counseling - Live	Interactive Radio Counseling - Live	Interactive Radio Counseling - Live	Interactive Radio Counseling - Live
01.00 PM to 01.30 pm	आधुनिक भारत के चिन्तक : शिक्षा के क्षेत्र में Topic- महात्मा गाँधी	आधुनिक भारत के चिन्तक : शिक्षा के क्षेत्र में Topic- डॉ. जाकिर हुसैन	आधुनिक भारत के चिन्तक : शिक्षा के क्षेत्र में Topic- डॉ. सम्पूर्णनन्द	आधुनिक भारत के चिन्तक : शिक्षा के क्षेत्र में Topic- डॉ. सर सैयद अहमद खान
01.30 PM to 01.50 PM	World of Physics Episode 12 Topic - Nuclear Reactors	World of Physics Episode 13 Topic - Nuclear Fission	World of Scientists Episode 11 Topic - Newton	World of Scientists Episode 12 Topic - Copernicus
01.50 PM to 02.00 PM	शिशु जगत Topic - कोई लेक मुझे दे	शिशु जगत Topic - उलजन	शिशु जगत Topic - किरमिच की गंद	शिशु जगत Topic - नटखट चूहा
02.00 PM to 02.30 PM	IGNOU Programme Topic - Seven Leaves one autumn	IGNOU Programme Topic - Anuvad Vigyan Ki Bhoomika	IGNOU Programme Topic - 1.Media Aur Anuvad 2. Anuvad main ubharte mudde	IGNOU Programme Topic - Comperative Politics Movement and Community
02.30 PM to 03.00 PM	Topic - Socio Cultural Content of Novel " Sunlight on a Broken colum"	Topic 1. दिवेदी युग - जागरण सुधार युग की चेतना (रूपक) हिंदी उपन्यास और प्रेमचंद (चर्चा)	Topic उत्तर आधुनिकता के युग में साहित्य - साक्षातकार with रमेश उपाध्याय 2 . उपन्यास और प्रेमचंद	Topic - सृजनात्मक लेखन - नाटक की रचना प्रक्रिया - परिचर्चा
03.00 PM to	साहित्य जगत	साहित्य जगत	साहित्य जगत	साहित्य जगत



IGNOU-EMPC
 GYAN VANI-DELHI TRANSMISSION
 Schedule for the month of January, 2021



Programme can be change/replace any time for Live / special programmes.

03.30 PM	Topic – 1) बुधनी गयी है जंगल 2 हरयाली आयी	Topic – 1) भारतीय कथा साहित्य 2) कुमायु की लोक कथा “ Sachha Pran”	Topic – 1 हास्य यात्रा	Topic – 1) रहीम 2) हिंद देश की निवासी
03.30 PM to 04.00 PM	इंद्रधनुष के रंग Episode - 05	इंद्रधनुष के रंग Episode - 06	इंद्रधनुष के रंग Episode - 07	इंद्रधनुष के रंग Episode - 08
04.00 PM to 04.30PM	Lok Jhankar - Episode - 19 “Programme on Folk Songs”	Saptahik Gyan Patrika – Repeat (02-01-2021)	Interactive Radio Counseling – Live Topic: Student Support Services Exp:	Lok Jhankar - Episode - 22 “Programme on Folk Songs”
04.30 PM to 05.00 PM	आधुनिक भारत के चिन्तक : शिक्षा के क्षेत्र में Topic- महात्मा गाँधी	आधुनिक भारत के चिन्तक : शिक्षा के क्षेत्र में Topic- डॉ. जाकिर हुसैन		आधुनिक भारत के चिन्तक : शिक्षा के क्षेत्र में Topic- डॉ. सर सैयद अहमद खान
05.00 PM to 05.20PM	World of Physics Episode 12 Topic – Nuclear Reactors	World of Physics Episode 13 Topic – Nuclear Fission	World of Scientists Episode 11 Topic – Newton	World of Scientists Episode 12 Topic – Copernicus
05.20 PM to 05.30 PM	शिशु जगत Topic – कोई लेक मुझे दे	शिशु जगत Topic – उलजन	शिशु जगत Topic – किरमिच की गेंद	शिशु जगत Topic – नटखट चूहा
05:30 PM to 06:30 PM	Interactive Radio Counseling – Repeat	Interactive Radio Counseling – Repeat	Interactive Radio Counseling – Repeat	Interactive Radio Counseling – Repeat
06.30 PM to 07.30 PM	Interactive Radio Counseling – Repeat	Interactive Radio Counseling – Repeat	Interactive Radio Counseling – Repeat	Interactive Radio Counseling – Repeat
07:30 PM to 08:00 PM	संगीत शिक्षा गायन शिक्षा : राग मालकौंस भाग – 1	संगीत शिक्षा गायन शिक्षा : राग मालकौंस भाग – 2	संगीत शिक्षा गायन शिक्षा : राग बिलासखानी तोड़ी	संगीत शिक्षा गायन शिक्षा : राग पुरिया धनाश्री
NEXT DAY SUMMARY	Highlights of next day programs And Closing announcement GVST	Highlights of next day programs And Closing announcement GVST	Highlights of next day programs And Closing announcement GVST	Highlights of next day programs And Closing announcement GVST



IGNOU-EMPC
GYAN VANI-DELHI TRANSMISSION
Schedule for the month of January, 2021



Programme can be change/replace any time for Live / special programmes.

Time	9 January .2021 Saturday	10 January .2021 Sunday	11 January .2021 Monday	12 January .2021 Tuesday
08.00 AM to 08.05 AM	GVST Vandemataram/ Opening Announcement Programme Highlights	GVST Vandemataram/ Opening Announcement Programme Highlights	GVST Vandemataram/ Opening Announcement Programme Highlights	GVST Vandemataram/ Opening Announcement Programme Highlights
08:05 AM to 08:30 AM	संगीत शिक्षा संगीत पर वादन शिक्षा “राग नट भैरव	सरगम और संगीत राग भीमपलासी	साज़ और आवाज़ राग पुरिया कल्याण	Sargam Aur Sangeet Topic – Rag Bihag
08:30 AM to 09:00 AM	IGNOU Programme Topic – Potential for Developing tourism in north – eastern states	IGNOU Programme Topic - Indian Diaspora and NRI Markets	IGNOU Programme Topic - मिन्टो की अफसानवी दुनिया भाग – 01	IGNOU Programme Topic - मिन्टो की अफसानवी दुनिया भाग – 02
09:00 AM to 09:30 AM	Topic – नाटक – नई राह	Topic – रीतिकालीन श्रृंगार काव्य (रूपक) हिंदी की ध्वनि ब्यवस्था	Topic – 1.कविता – झाँसी की रानी (चर्चा) कहानी – एकता में बल 3. सूरदास पद्य	Topic – 1.वर्तमान चुनौतियाँ और हिंदी कविता (चर्चा) तुलसीदास की समन्वय भावना (चर्चा)
09:30 AM to 10.00 AM	साहित्य जगत Topic – 1) तीन मछलियाँ 2) आधे रास्ते	साहित्य जगत Topic – 1) कबीर वाणी	साहित्य जगत Topic – पंकज सिंह	साहित्य जगत Topic – मैत्रेयी पुष्पा
10.00 AM to 10.30AM	इंद्रधनुष के रंग Episode - 09	इंद्रधनुष के रंग Episode - 10	इंद्रधनुष के रंग Episode - 11	इंद्रधनुष के रंग Episode - 12
10.30 AM to 11.00 AM	Saptahik Gyan Patrika	Lok Jhankar - Episode - 24 “Programme on Folk Songs”	Lok Jhankar - Episode - 25 “Programme on Folk Songs”	Lok Jhankar - Episode - 26 “Programme on Folk Songs”
11.00 AM to 12.00 AM	Interactive Radio Counseling – Live	Interactive Radio Counseling – Live	Interactive Radio Counseling – Live	Interactive Radio Counseling – Live
12.00 PM to 01.00 PM	Interactive Radio Counseling – Live	Interactive Radio Counseling – Live	Interactive Radio Counseling – Live	Interactive Radio Counseling – Live
01.00 PM to 01.30 pm	आधुनिक भारत के चिन्तक : शिक्षा के क्षेत्र में Topic- घोड़े केशव कर्वे	आधुनिक भारत के चिन्तक : शिक्षा के क्षेत्र में Topic- गोपाल कृष्णा गोखले	आधुनिक भारत के चिन्तक : शिक्षा के क्षेत्र में Topic- महर्षि अरविन्द	आधुनिक भारत के चिन्तक : शिक्षा के क्षेत्र में Topic- आचार्य नरेन्द्र देव
01.30 PM to 01.50 PM	World of Scientists Episode 13 Topic – Halley	World Scientist Episode 2 Topic – Mary Curie	World Scientist Episode 03 Topic – David Bohr	World Scientist Episode 04 Topic – Pasteur
01.50 PM to 02.00 PM	शिशु जगत Topic - सावन का गीत	शिशु जगत Topic - एक साथ तीन सुख बजाओ खुद का बाजा	शिशु जगत Topic - पापा जब बचे थे	शिशु जगत Topic – एककी दुक्की
02.00 PM to 02.30 PM	IGNOU Programme Topic – Potential for Developing tourism in north – eastern states	IGNOU Programme Topic - Indian Diaspora and NRI Markets	IGNOU Programme Topic - मिन्टो की अफसानवी दुनिया भाग – 01	IGNOU Programme Topic - मिन्टो की अफसानवी दुनिया भाग – 02
02.30 PM to 03.00 PM	Topic – नाटक – नई राह	Topic – रीतिकालीन श्रृंगार काव्य (रूपक) हिंदी की ध्वनि ब्यवस्था	Topic – 1.कविता – झाँसी की रानी (चर्चा) कहानी – एकता में बल 3. सूरदास पद्य	Topic – 1.वर्तमान चुनौतियाँ और हिंदी कविता (चर्चा) तुलसीदास की समन्वय भावना (चर्चा)
03.00 PM to	साहित्य जगत	साहित्य जगत	साहित्य जगत	साहित्य जगत



IGNOU-EMPC
GYAN VANI-DELHI TRANSMISSION
Schedule for the month of January, 2021



Programme can be change/replace any time for Live / special programmes.

03.30 PM	Topic – 1) तीन मछलियाँ 2) आधे रास्ते	Topic – 1) कबीर वाणी	Topic – पंकज सिंह	Topic – मैत्रेयी पुष्पा
03.30 PM to 04.00 PM	इंद्रधनुष के रंग Episode - 09	इंद्रधनुष के रंग Episode - 10	इंद्रधनुष के रंग Episode - 11	इंद्रधनुष के रंग Episode - 12
04.00 PM to 04.30PM	Lok Jhankar - Episode - 23 “Programme on Folk Songs”	Lok Jhankar - Episode - 24 “Programme on Folk Songs”	Lok Jhankar - Episode - 25 “Programme on Folk Songs”	Lok Jhankar - Episode - 26 “Programme on Folk Songs”
04.30 PM to 05.00 PM	आधुनिक भारत के चिन्तक : शिक्षा के क्षेत्र में Topic- घोड़ो केशव कर्वे	आधुनिक भारत के चिन्तक : शिक्षा के क्षेत्र में Topic- गोपाल कृष्णा गोखले	आधुनिक भारत के चिन्तक : शिक्षा के क्षेत्र में Topic- महर्षि अरविन्द	आधुनिक भारत के चिन्तक : शिक्षा के क्षेत्र में Topic- आचार्य नरेन्द्र देव
05.00 PM to 05.20PM	World of Scientists Episode 13 Topic – Halley	World Scientist Episode 2 Topic – Mary Curie	World Scientist Episode 03 Topic – David Bohr	World Scientist Episode 04 Topic – Pasteur
05.20 PM to 05.30 PM	शिशु जगत Topic – सावन का गीत	शिशु जगत Topic – एक साथ तीन सुख बजाओ खुद का बाजा	शिशु जगत Topic – पापा जब बचे थे	शिशु जगत Topic – एककी दुक्की
05:30 PM to 06:30 PM	Interactive Radio Counseling – Repeat	Interactive Radio Counseling – Repeat	Interactive Radio Counseling – Repeat	Interactive Radio Counseling – Repeat
06.30 PM to 07.30 PM	Interactive Radio Counseling – Repeat	Interactive Radio Counseling – Repeat	Interactive Radio Counseling – Repeat	Interactive Radio Counseling – Repeat
07:30 PM to 08:00 PM	संगीत शिक्षा संगीत पर वादन शिक्षा “राग नट भैरव	सरगम और संगीत राग भीमपलासी	साज़ और आवाज़ राग पुरिया कल्याण	Sargam Aur Sangeet Topic – Rag Bihag
NEXT DAY SUMMARY	Highlights of next day programs And Closing announcement GVST	Highlights of next day programs And Closing announcement GVST	Highlights of next day programs And Closing announcement GVST	Highlights of next day programs And Closing announcement GVST



IGNOU-EMPC
GYAN VANI-DELHI TRANSMISSION
Schedule for the month of January, 2021



Programme can be change/replace any time for Live / special programmes.

Time	13 January .2021 Wednesday	14 January .2021 Thursday	15 January .2021 Friday	16 January .2021 Saturday
08.00 AM to 08.05 AM	GVST Vandemataram/ Opening Announcement Programme Highlights	GVST Vandemataram/ Opening Announcement Programme Highlights	GVST Vandemataram/ Opening Announcement Programme Highlights	GVST Vandemataram/ Opening Announcement Programme Highlights
08:05 AM to 08:30 AM	Sargam Aur Sangeet Topic – Rag Bhupali	गायन शिक्षा राग मिया की तोड़ी	गायन शिक्षा राग पुरिया धनाश्री	Indian Instrument Topic – Sarangi
08:30 AM to 09:00 AM	IGNOU Programme Topic – 1) Drain of Wealth 2) Indian Revolutionary Movement	IGNOU Programme Topic – (1) Official attitude towards congress (2) Popular Response to quit Indian movement	IGNOU Programme Topic Gender financial Inclusion and Empowerment	IGNOU Programme Topic – Genders Budgeting in Practices
09:00 AM to 09:30 AM	Topic - 1.पारिभाषिक और तकनिकी शब्दावली (चर्चा) 2. देवनागरी लिपि और वर्तनी तुलसीदास की समन्वय भावना (चर्चा)	Topic - मैथिलीशरण गुप्त और नव जागरण (रूपक)	Topic – जय शंकर प्रसाद - व्यक्ति और रचनाकार (रूपक)	Topic - 1.वेदना का मर्म - महादेवी वर्मा का गीतिकाव्य (रूपक) अन्याय के विरोध के खड़ा कवी दिनकर (रूपक)
09:30 AM to 10.00 AM	Sahitya Jagat Title : 1) भगवन क घर ढेर है अंधेर नहीं 2) जय जन भारत	Sahitya Jagat Title : 1) काबुली वाला 2) कबीर भजन	साहित्य जगत Topic – 1) स्वातन्त्रोत्तर हिंदी साहित्य 1947 ई. से प्रष्ट भूमि 2) स्वातन्त्रोत्तर युग में निबंध	साहित्य जगत Topic – 1) गाँधी युग में उपन्यास 2) गाँधी युग में कहानी
10.00 AM to 10.30AM	इंद्रधनुष के रंग Episode - 13	इंद्रधनुष के रंग Episode - 14	इंद्रधनुष के रंग Episode - 15	इंद्रधनुष के रंग Episode - 16
10.30 AM to 11.00 AM	Lok Jhankar - Episode - 27 “Programme on Folk Songs”	Special Programme on Makar Sankranti	Lok Jhankar - Episode - 29 “Programme on Folk Songs”	Saptahik Gyan Patrika
11.00 AM to 12.00 AM	Interactive Radio Counseling – Live	Interactive Radio Counseling – Live	Interactive Radio Counseling – Live	Interactive Radio Counseling – Live
12.00 PM to 01.00 PM	Interactive Radio Counseling – Live	Interactive Radio Counseling – Live	Interactive Radio Counseling – Live	Interactive Radio Counseling – Live
01.00 PM to 01.30 pm	आधुनिक भारत के चिन्तक : शिक्षा के क्षेत्र में Topic- आचार्य विनोबा भावे	आधुनिक भारत के चिन्तक : शिक्षा के क्षेत्र में Topic- स्वामी विवेकानन्द	उद्दान विज्ञान और वानिकी Topic: वानिकी - परिभाषा एवं महत्व “वर्तमान एम् भविष्य	उद्दान विज्ञान और वानिकी Topic: वानिकी - त्रिक्षो का चयन
01.30 PM to 01.50 PM	World Scientist Episode 08 Topic – Tycho Brahe	World Scientist Episode 09 Topic – Johannes Kepler	World Scientist Episode 10 Topic – Galilio	World Scientist Episode 5 Topic – Edison
01.50 PM to 02.00 PM	शिशु जगत Topic - बहुत हुआ	शिशु जगत Topic - 1. बिल्ली कैसे रहने आई आदमी के संग 2 कविया - म्याऊं म्याऊं	शिशु जगत Topic - बुलबुल , गुल गुला	शिशु जगत Topic - दोस्त की मदद
02.00 PM to 02.30 PM	IGNOU Programme Topic – 1) Drain of Wealth 2) Indian Revolutionary Movement	IGNOU Programme Topic – (1) Official attitude towards congress (2) Popular Response to quit Indian movement	IGNOU Programme Topic Gender financial Inclusion and Empowerment	IGNOU Programme Topic – Genders Budgeting in Practices
02.30 PM to 03.00 PM	Topic – 1.पारिभाषिक और तकनिकी शब्दावली (चर्चा)	Topic - मैथिलीशरण गुप्त और नव जागरण (रूपक)	Topic – जय शंकर प्रसाद – व्यक्ति और रचनाकार (रूपक)	Topic - 1.वेदना का मर्म – महादेवी वर्मा का गीतिकाव्य



IGNOU-EMPC
GYAN VANI-DELHI TRANSMISSION
Schedule for the month of January, 2021



Programme can be change/replace any time for Live / special programmes.

	2. देवनागरी लिपि और वर्तनी तुलसीदास की समन्वय भावना (चर्चा)			(रूपक) अन्याय के बिरोध के खड़ा कवी दिनकर (रूपक)
03.00 PM to 03.30 PM	Sahitya Jagat Title : 1) भगवन क घर ढेर है अंधेर नहीं 2) जय जन भारत	Sahitya Jagat Title : 1) काबुली वाला 2) कबीर भजन	साहित्य जगत Topic -1) स्वातन्त्रोत्तर हिंदी साहित्य 1947 ई. से प्रष्ट भूमि 2) स्वातन्त्रोत्तर युग में निबंध	साहित्य जगत Topic - 1) गाँधी युग में उपन्यास 2) गाँधी युग में कहानी
03.30 PM to 04.00 PM	इंद्रधनुष के रंग - 13 Episode	इंद्रधनुष के रंग - 14 Episode	इंद्रधनुष के रंग Episode - 15	इंद्रधनुष के रंग Episode - 16
04.00 PM to 04.30PM	Saptahik Gyan Patrika – Repeat (09-01-2021)	Interactive Radio Counseling – Live Topic: Student Support Services Exp:	Lok Jhankar - Episode - 29	Lok Jhankar - Episode - 30
04.30 PM to 05.00 PM	Special Programme on Makar Sankranti		“Programme on Folk Songs”	“Programme on Folk Songs”
05.00 PM to 05.20PM	World Scientist Episode 08 Topic – Tycho Brahe	World Scientist Episode 09 Topic – Johannes Kepler	World Scientist Episode 10 Topic – Galilio	World Scientist Episode 5 Topic – Edison
05.20 PM to 05.30 PM	शिशु जगत Topic – बहुत हुआ	शिशु जगत Topic – 1. बिल्ली कैसे रहने आई आदमी के संग 2 कविया - म्याऊं म्याऊं	शिशु जगत Topic – बुलबुल , गुल गुला	शिशु जगत Topic – दोस्त की मदद
05:30 PM to 06:30 PM	Interactive Radio Counseling – Repeat	Interactive Radio Counseling – Repeat	Interactive Radio Counseling – Repeat	Interactive Radio Counseling – Repeat
06.30 PM to 07.30 PM	Interactive Radio Counseling – Repeat	Interactive Radio Counseling – Repeat	Interactive Radio Counseling – Repeat	Interactive Radio Counseling – Repeat
07:30 PM to 08:00 PM	Sargam Aur Sangeet Topic – Rag Bhupali	गायन शिक्षा राग मिया की तोड़ी	गायन शिक्षा राग पुरिया धनाश्री	Indian Instrument Topic – Sarangi
NEXT DAY SUMMARY	Highlights of next day programs And Closing announcement GVST	Highlights of next day programs And Closing announcement GVST	Highlights of next day programs And Closing announcement GVST	Highlights of next day programs And Closing announcement GVST



IGNOU-EMPC
GYAN VANI-DELHI TRANSMISSION
Schedule for the month of January, 2021



Programme can be change/replace any time for Live / special programmes.

Time	17 January .2021 Sunday	18 January .2021 Monday	19 January .2021 Tuesday	20 January .2021 Wednesday
08.00 AM to 08.05 AM	GVST Vandemataram/ Opening Announcement Programme Highlights	GVST Vandemataram/ Opening Announcement Programme Highlights	GVST Vandemataram/ Opening Announcement Programme Highlights	GVST Vandemataram/ Opening Announcement Programme Highlights
08:05 AM to 08:30 AM	Indian Instrument Topic – Sitar	Indian Instrument Topic - Harmonium	Indian Instrument Topic - Violin	साज और आवाज़ Topic – ठुमरी
08:30 AM to 09:00 AM	IGNOU Programme. Topic – Gender and financial inclusion	IGNOU Programme Topic – Theories of Social Structure	IGNOU Programme Topic – Writing for electronic media	IGNOU Programme Topic : Yubaon me badte hue apradhon ki prabritti ki roktam
09:00 AM to 09:30 AM	Topic - 1. प्रेमचंद द्वारा लिखित उपन्यास “निर्मला” - परिसंवाद 2. छंद - (रूपक)	Topic - 1. साहित्य पर बाजार का दवाव 2. हिंदी आलोचना का संकट 3. तकनिकी युग में रचना	Topic - 1. हिंदी आलोचना और आचार्य रामचंद्र शुक्ल (रूपक) पदमाबत का कथा सौन्दर्य (रूपक)	Topic - 1. सुमित्रा नंदन पंत चेतना के मोड़ पर (रूपक) कथा साहित्य - परिसंवाद
09:30 AM to 10.00 AM	साहित्य जगत Topic – 1) गाँधी युग में - समालोचना 2) गाँधी युग में निबंध	साहित्य जगत Topic – 1) गाँधी युग का साहित्य - यथार्थ और स्वप्न की अभिव्यक्ति 2) गाँधी युग में नाटक 3) प्रगतिशील काव्य और कवि	साहित्य जगत Topic – 1) स्वातन्त्रोत्तर युग में उपन्यास 2) स्वातन्त्रोत्तर युग में कहानी	साहित्य जगत Topic – 1) दिवेदी युग और दिवेदी युग में निबंध 2) दिवेदी युग में उपन्यास और कहानी
10.00 AM to 10.30AM	इंद्रधनुष के रंग Episode - 17	इंद्रधनुष के रंग Episode - 18	इंद्रधनुष के रंग Episode - 90	इंद्रधनुष के रंग Episode - 20
10.30 AM to 11.00 AM	Lok Jhankar - Episode - 31 “Programme on Folk Songs”	Lok Jhankar - Episode - 32 “Programme on Folk Songs”	Lok Jhankar - Episode - 33 “Programme on Folk Songs”	Lok Jhankar - Episode - 34 “Programme on Folk Songs”
11.00 AM to 12.00 AM	Interactive Radio Counseling – Live	Interactive Radio Counseling – Live	Interactive Radio Counseling – Live	Interactive Radio Counseling – Live
12.00 PM to 01.00 PM	Interactive Radio Counseling – Live	Interactive Radio Counseling – Live	Interactive Radio Counseling – Live	Interactive Radio Counseling – Live
01.00 PM to 01.30 pm	उद्दान विज्ञान और वानिकी Topic: वानिकी - पौधशाला और नविन संकल्पनाएँ	उद्दान विज्ञान और वानिकी Topic: उद्दान विज्ञान - परिभाषा	उद्दान विज्ञान और वानिकी Topic: Organic Horticulture Farming	उद्दान विज्ञान और वानिकी Topic: पौध पोषण प्रबन्ध
01.30 PM to 01.50 PM	World Scientist Episode 6 Topic – Faraday	World of Scientist Episode 07 Topic – Darwin	World of Physics Topic – रंग Episode 01	World of Physics Topic – Bijli Episode 02
01.50 PM to 02.00 PM	शिशु जगत Topic - अधिक बलवान कौन	शिशु जगत Topic - काले मेघा पानी दे	शिशु जगत Topic - कौन	शिशु जगत Topic - तितली और कली
02.00 PM to 02.30 PM	IGNOU Programme. Topic – Gender and financial inclusion	IGNOU Programme Topic – Theories of Social Structure	IGNOU Programme Topic – Writing for electronic media	IGNOU Programme Topic : Yubaon me badte hue apradhon ki prabritti ki roktam
02.30 PM to 03.00 PM	Topic – 1. प्रेमचंद द्वारा लिखित उपन्यास “निर्मला” - परिसंवाद 2. छंद – (रूपक)	Topic – 1. साहित्य पर बाजार का दवाव 2. हिंदी आलोचना का संकट 3. तकनिकी युग में रचना	Topic – 1. हिंदी आलोचना और आचार्य रामचंद्र शुक्ल (रूपक) पदमाबत का कथा सौन्दर्य (रूपक)	Topic – 1. सुमित्रा नंदन पंत चेतना के मोड़ पर (रूपक) कथा साहित्य – परिसंवाद
03.00 PM to 03.30 PM	साहित्य जगत Topic – 1) गाँधी युग में –	साहित्य जगत Topic – 1) गाँधी युग का साहित्य – यथार्थ	साहित्य जगत Topic – 1) स्वातन्त्रोत्तर युग में	साहित्य जगत Topic – 1) दिवेदी युग और दिवेदी



IGNOU-EMPC
GYAN VANI-DELHI TRANSMISSION
Schedule for the month of January, 2021



Programme can be change/replace any time for Live / special programmes.

	समालोचना 2) गाँधी युग में निबंध	और स्वप्न की अभिव्यक्ति 2) गाँधी युग में नाटक 3) प्रगतिशील काव्य और कवि	उपन्यास 2) स्वतन्त्रोत्तर युग में कहानी	युग में निबंध 2) दिवेदी युग में उपन्यास और कहानी
03.30 PM to 04.00 PM	इंद्रधनुष के रंग Episode - 17	इंद्रधनुष के रंग Episode - 18	इंद्रधनुष के रंग Episode - 90	इंद्रधनुष के रंग Episode - 20
04.00 PM to 04.30PM	Lok Jhankar - Episode - 31 “Programme on Folk Songs”	Lok Jhankar - Episode - 32 “Programme on Folk Songs”	Lok Jhankar - Episode - 33 “Programme on Folk Songs”	Saptahik Gyan Patrika – Repeat (16-01-2021)
04.30 PM to 05.00 PM	उद्दान विज्ञान और वानिकी Topic: वानिकी – पौधशाला और नविन संकल्पनाएँ	उद्दान विज्ञान और वानिकी Topic: उद्दान विज्ञान – परिभाषा	उद्दान विज्ञान और वानिकी Topic: Organic Horticulture Farming	उद्दान विज्ञान और वानिकी Topic: पौध पोषण प्रबन्ध
05.00 PM to 05.20PM	World Scientist Episode 6 Topic – Faraday	World of Scientist Episode 07 Topic – Darwin	World of Physics Topic – रंग Episode 01	World of Physics Topic – Bijli Episode 02
05.20 PM to 05.30 PM	शिशु जगत Topic – अधिक बलवान कौन	शिशु जगत Topic – काले मेघा पानी दे	शिशु जगत Topic – कौन	शिशु जगत Topic – तितली और कली
05:30 PM to 06:30 PM	Interactive Radio Counseling – Repeat	Interactive Radio Counseling – Repeat	Interactive Radio Counseling – Repeat	Interactive Radio Counseling – Repeat
06.30 PM to 07.30 PM	Interactive Radio Counseling – Repeat	Interactive Radio Counseling – Repeat	Interactive Radio Counseling – Repeat	Interactive Radio Counseling – Repeat
07:30 PM to 08:00 PM	Indian Instrument Topic – Sitar	Indian Instrument Topic - Harmonium	Indian Instrument Topic - Violin	साज और आवाज़ Topic – ठुमरी
NEXT DAY SUMMARY	Highlights of next day programs And Closing announcement GVST	Highlights of next day programs And Closing announcement GVST	Highlights of next day programs And Closing announcement GVST	Highlights of next day programs And Closing announcement GVST



IGNOU-EMPC
GYAN VANI-DELHI TRANSMISSION
Schedule for the month of January, 2021



Programme can be change/replace any time for Live / special programmes.

Time	21 January .2021 Thursday	22 January .2021 Friday	23 January .2021 Saturday	24 January .2021 Sunday
08.00 AM to 08.05 AM	GVST Vandemataram/ Opening Announcement Programme Highlights	GVST Vandemataram/ Opening Announcement Programme Highlights	GVST Vandemataram/ Opening Announcement Programme Highlights	GVST Vandemataram/ Opening Announcement Programme Highlights
08:05 AM to 08:30 AM	Sargam aur Sangeet Topic – Rag - Bhimpalasi	Indian Instrument Topic – Tabla Class 1	Indian Instrument Topic – Tabla Class 2	Indian Instrument Topic – Tabla Class 3
08:30 AM to 09:00 AM	IGNOU Programme Topic - Understanding poetry	IGNOU Programme Topic – Increase in population	IGNOU Programme Topic – Ethnographic Research	IGNOU Programme Topic – Human Right and Environment Issues
09:00 AM to 09:30 AM	Topic - 1. काव्य शास्त्र और आलोचना के अध्ययन की प्रासंगिकता	Topic : Macbeth “ A Drama written by William Shakespeare	Topic – Romantic Poetry by shelly and keats (Feature)	कामायनी भाग - 1
09:30 AM to 10.00 AM	साहित्य जगत Topic – 1) स्वातन्त्रोत्तर युग में कविता 2) स्वातन्त्रोत्तर युग में अन्य गद्य विधायक, रेपोर्ताज, अन्य कथाएं, जीवनी रेखचित्र, संस्मरण, यात्रा, वृत्तांत	साहित्य जगत Topic – 1) खाड़ी बोली गद्य का विकास 2) भारतेंदु युगीन साहित्य	साहित्य जगत Topic – 1) स्वातन्त्रोत्तर युग में नाटक एवं एकांकी 2) स्वातन्त्रोत्तर युग में समालोचना	साहित्य जगत Topic – 1) भारतेंदु युग के प्रमुख रचनाकार 2) भारतेंदु युगीन गद-प्रवृत्तियां और कविता
10.00 AM to 10.30AM	इंद्रधनुष के रंग Episode - 21	इंद्रधनुष के रंग Episode - 22	Special Programme on Subhash Chandra Bose	Special programme Topic; Sunhera Bachpan Topic: Girl Child Day
10.30 AM to 11.00 AM	Lok Jhankar - Episode - 35 “Programme on Folk Songs”	Lok Jhankar - Episode - 36 “Programme on Folk Songs”	Saptahik Gyan Patrika	Lok Jhankar - Episode - 38 “Programme on Folk Songs”
11.00 AM to 12.00 AM	Interactive Radio Counseling – Live	Interactive Radio Counseling – Live	Interactive Radio Counseling – Live	Interactive Radio Counseling – Live
12.00 PM to 01.00 PM	Interactive Radio Counseling – Live	Interactive Radio Counseling – Live	Interactive Radio Counseling – Live	Interactive Radio Counseling – Live
01.00 PM to 01.30 pm	उद्दान विज्ञान और वानिकी Topic: उद्दान जल प्रबन्ध	उद्दान विज्ञान और वानिकी Topic: फलोद्दान स्थापना	उद्दान विज्ञान और वानिकी Topic: फल उत्पादन की प्रमुख समस्याएँ और उनका निराकरण	उद्दान विज्ञान और वानिकी Topic: ब्यवसायिक पुष्पोत्पादन
01.30 PM to 01.50 PM	World of Physics Topic – चुंबकत्व Episode 03	World of Physics Topic – Black Hole Episode 04	World of Physics Topic –Heat & Temperature Episode 05	World of Physics Topic –Cosmic Rays Episode 06
01.50 PM to 02.00 PM	शिशु जगत Topic - स्वतंत्रता की और	शिशु जगत Topic - बस की नीचे बाघ	शिशु जगत Topic - टेसू	शिशु जगत Topic - सुनीता की पहियाकुर्सी
02.00 PM to 02.30 PM	IGNOU Programme Topic - Understanding poetry	IGNOU Programme Topic – Increase in population	IGNOU Programme Topic – Ethnographic Research	IGNOU Programme Topic – Human Right and Environment Issues
02.30 PM to 03.00 PM	Topic – 1. काव्य शास्त्र और आलोचना के अध्ययन की प्रासंग कता	Topic : Macbeth “ A Drama written by William Shakespeare	Topic – Romantic Poetry by shelly and keats (Feature)	कामायनी भाग – 1
03.00 PM to 03.30 PM	साहित्य जगत Topic – 1) स्वातन्त्रोत्तर युग में	साहित्य जगत Topic – 1) खाड़ी बोली गद्य का विकास 2)	साहित्य जगत Topic – 1) स्वातन्त्रोत्तर युग में	साहित्य जगत Topic – 1) भारतेंदु युग के प्रमुख



IGNOU-EMPC
GYAN VANI-DELHI TRANSMISSION
Schedule for the month of January, 2021



Programme can be change/replace any time for Live / special programmes.

	कविता 2) स्वातन्त्रोत्तर युग में अन्य गद्य विधायें, रेपोतर्ज, अन्य कथाएं, जीवनी रेखचित्र, संस्मरण, यात्रा, वृत्तांत	भारतेंदु युगीन साहित्य	नाटक एवं एकांकी 2) स्वातन्त्रोत्तर युग में समालोचना	रचनाकार 2) भारतेंदु युगीन गद-प्रबृतियां और कविता
03.30 PM to 04.00 PM	इंद्रधनुष के रंग Episode - 21	इंद्रधनुष के रंग Episode - 22	Special Programme on Subhash Chandra Bose	Special programme Topic; Sunhera Bachpan
				Topic: Girl Child Day
04.00 PM to 04.30PM	Interactive Radio Counseling – Live Topic: Student Support Services Exp:	Lok Jhankar - Episode - 36 “Programme on Folk Songs”	Lok Jhankar - Episode - 37 “Programme on Folk Songs”	Lok Jhankar - Episode - 38 “Programme on Folk Songs”
04.30 PM to 05.00 PM		उद्दान विज्ञान और वानिकी Topic: फलोद्दान स्थापना	उद्दान विज्ञान और वानिकी Topic: फल उत्पादन की प्रमुख समस्याएँ और उनका निराकरण	उद्दान विज्ञान और वानिकी Topic: ब्यवसायिक पुष्पोत्पादन
05.00 PM to 05.20PM	World of Physics Topic – चुंबकत्व Episode 03	World of Physics Topic – Black Hole Episode 04	World of Physics Topic –Heat & Temperature Episode 05	World of Physics Topic –Cosmic Rays Episode 06
05.20 PM to 05.30 PM	शिशु जगत Topic – स्वतंत्रता की और	शिशु जगत Topic – बस की नीचे बाघ	शिशु जगत Topic – टेस्	शिशु जगत Topic – सुनीता की पहियाकुर्सी
05:30 PM to 06:30 PM	Interactive Radio Counseling – Repeat	Interactive Radio Counseling – Repeat	Interactive Radio Counseling – Repeat	Interactive Radio Counseling – Repeat
06.30 PM to 07.30 PM	Interactive Radio Counseling – Repeat	Interactive Radio Counseling – Repeat	Interactive Radio Counseling – Repeat	Interactive Radio Counseling – Repeat
07:30 PM to 08:00 PM	Sargam aur Sangeet Topic – Rag - Bhimpalasi	Indian Instrument Topic – Tabla Class 1	Indian Instrument Topic – Tabla Class 2	Indian Instrument Topic – Tabla Class 3
NEXT DAY SUMMARY	Highlights of next day programs And Closing announcement GVST	Highlights of next day programs And Closing announcement GVST	Highlights of next day programs And Closing announcement GVST	Highlights of next day programs And Closing announcement GVST



IGNOU-EMPC
GYAN VANI-DELHI TRANSMISSION
Schedule for the month of January, 2021



Programme can be change/replace any time for Live / special programmes.

Time	25 January .2021 Monday	26 January .2021 Tuesday	27 January .2021 Wednesday	28 January .2021 Thursday
08.00 AM to 08.05 AM	GVST Vandemataram/ Opening Announcement Programme Highlights	GVST Vandemataram/ Opening Announcement Programme Highlights	GVST Vandemataram/ Opening Announcement Programme Highlights	GVST Vandemataram/ Opening Announcement Programme Highlights
08:05 AM to 08:30 AM	Violin Class Topic – Violin Class 1	Violin Class Topic – Violin Class 2	Violin Class Topic – Violin Class 3	Flute Class Topic – Class - 1
08:30 AM to 09:00 AM	IGNOU Programme Topic – How to evaluate Urban Development projects and Programme	Special Programme on Republic Day	IGNOU Programme Topic – Population growth and problems	IGNOU Programme Topic : Correctional Settings
09:00 AM to 09:30 AM	कामायनी भाग - 2	कामायनी भाग - 3	कामायनी भाग - 4	कामायनी भाग - 5
09:30 AM to 10.00 AM	साहित्य जगत Topic – 1) दिवेदी युग में कहानी - नाटक और समालोचना 2) दिवेदी युग में कविता	साहित्य जगत Topic – 1) कविता- छायाबाद 2) छायावादोत्तर काव्य और कवी	साहित्य जगत Topic –1) आधुनिक काल के अंतर्गत - मैथली शरण गुप्त 2) रामनरेश त्रिपाठी	Sahitya Jagat Title : 1) Prayashchit 2) Sare Jahan Se acha
10.00 AM to 10.30AM	इंद्रधनुष के रंग Episode - 25	इंद्रधनुष के रंग Episode - 26	Deepjale Jeevan Main Episode - 01	Deepjale Jeevan Main Episode - 02
10.30 AM to 11.00 AM	Lok Jhankar - Episode - 39 “Programme on Folk Songs”	Lok Jhankar - Episode - 40 “Programme on Folk Songs”	Lok Jhankar - Episode - 41 “Programme on Folk Songs”	Lok Jhankar - Episode - 42 “Programme on Folk Songs”
11.00 AM to 12.00 AM	Interactive Radio Counseling – Live	Interactive Radio Counseling – Live	Interactive Radio Counseling – Live	Interactive Radio Counseling – Live
12.00 PM to 01.00 PM	Interactive Radio Counseling – Live	Interactive Radio Counseling – Live	Interactive Radio Counseling – Live	Interactive Radio Counseling – Live
01.00 PM to 01.30 pm	उद्दान विज्ञान और वानिकी Topic: सब्जी उत्पादन और सुझाव	उद्दान विज्ञान और वानिकी Topic: सब्जी उत्पादन के लिए नर्सरी की स्थापना और प्रबन्ध	उद्दान विज्ञान और वानिकी Topic: अति विषिष्ट विधियों द्वारा सब्जी उत्पादन	उद्दान विज्ञान और वानिकी Topic: वर्ष भर में सब्जी उत्पादन को तकनीक और प्रबन्ध
01.30 PM to 01.50 PM	World of Physic Episode - 07 Topic – Electricity	World of Physic Episode - 08 Topic – Bijli ki roshni	World of Physic Epi - 09 Topic – Hundred years of electron	World of Physics Topic –Radio Activity Episode 10
01.50 PM to 02.00 PM	शिशु जगत Topic - हृद हृद	शिशु जगत Topic - मनन क भोले भाले बादल	शिशु जगत Topic - तेन्दुर्ये की खबर	शिशु जगत Topic - दोस्त की पोशाक
02.00 PM to 02.30 PM	IGNOU Programme Topic – How to evaluate Urban Development projects and Programme	IGNOU Programme Topic – Corporate Social & Responsibility	IGNOU Programme Topic – Population growth and problems	IGNOU Programme Topic : Correctional Settings
02.30 PM to 03.00 PM	कामायनी भाग – 2	कामायनी भाग – 3 (M.A Hindi)	कामायनी भाग – 4 (M.A Hindi)	कामायनी भाग – 5 (M.A Hindi)
03.00 PM to 03.30 PM	साहित्य जगत Topic – 1) दिवेदी युग में कहानी –नाटक और समालोचना 2) दिवेदी युग में कविता	साहित्य जगत Topic – 1) कविता- छायाबाद 2) छायावादोत्तर काव्य और कवी	साहित्य जगत Topic –1) आधुनिक काल के अंतर्गत - मैथली शरण गुप्त 2) रामनरेश त्रिपाठी	Sahitya Jagat Title : 1) Prayashchit 2) Sare Jahan Se acha
03.30 PM to	इंद्रधनुष के रंग Episode -	इंद्रधनुष के रंग Episode -	Deepjale Jeevan Main	Deepjale Jeevan Main



IGNOU-EMPC
GYAN VANI-DELHI TRANSMISSION
Schedule for the month of January, 2021



Programme can be change/replace any time for Live / special programmes.

04.00 PM	25	26	Episode - 01	Episode - 02
04.00 PM to 04.30PM	Lok Jhankar - Episode - 39 "Programme on Folk Songs"	Lok Jhankar - Episode - 40 "Programme on Folk Songs"	Saptahik Gyan Patrika – Repeat (23-01-2021)	Interactive Radio Counseling – Live Topic: Student Support Services Exp:
04.30 PM to 05.00 PM	उद्दान विज्ञान और वानिकी Topic: सब्जी उत्पादन और सुझाव	उद्दान विज्ञान और वानिकी Topic: सब्जी उत्पादन के लिए नर्सरी की स्थापना और प्रबन्ध	उद्दान विज्ञान और वानिकी Topic: अति विषिष्ट विधियों द्वारा सब्जी उत्पादन	
05.00 PM to 05.20PM	World of Physic Episode - 07 Topic – Electricity	World of Physic Episode - 08 Topic – Bijli ki roshni	World of Physic Epi - 09 Topic – Hundred years of electron	World of Physics Topic –Radio Activity Episode 10
05.20 PM to 05.30 PM	शिशु जगत Topic – हूद हूद	शिशु जगत Topic – मनन क भोले भाले बादल	शिशु जगत Topic – तेन्दुर्ये की खबर	शिशु जगत Topic – दोस्त की पोशाक
05:30 PM to 06:30 PM	Interactive Radio Counseling – Repeat	Interactive Radio Counseling – Repeat	Interactive Radio Counseling – Repeat	Interactive Radio Counseling – Repeat
06.30 PM to 07.30 PM	Interactive Radio Counseling – Repeat	Interactive Radio Counseling – Repeat	Interactive Radio Counseling – Repeat	Interactive Radio Counseling – Repeat
07:30 PM to 08:00 PM	Presedent Adress on the Eve of Republic Day	Violin Class Topic – Violin Class 2	Violin Class Topic – Violin Class 3	Flute Class Topic – Class - 1
NEXT DAY SUMMARY	Violin Class Topic – Violin Class 1	Highlights of next day programs And Closing announcement GVST	Highlights of next day programs And Closing announcement GVST	Highlights of next day programs And Closing announcement GVST



IGNOU-EMPC
GYAN VANI-DELHI TRANSMISSION
Schedule for the month of January, 2021



Programme can be change/replace any time for Live / special programmes.

Time	29 January .2021 Friday	30 January .2021 Saturday	31 January .2021 Sunday
08.00 AM to 08.05 AM	GVST Vandemataram/ Opening Announcement Programme Highlights	GVST Vandemataram/ Opening Announcement Programme Highlights	GVST Vandemataram/ Opening Announcement Programme Highlights
08:05 AM to 08:30 AM	Flute Class Topic – Class - 2	Sangeet Shiksha : Gayan Topic – Rag Vihag	Sangeet Shiksha : Gayan Topic – Rag Bupali
08:30 AM to 09:00 AM	IGNOU Programme Topic – Types of Correctional Settings	IGNOU Programme Topic – 1. Samudayak Radio 2. Yubayon me badte hue apradhon ki prabritti ki roktham	IGNOU Programme Topic – Counseling on exam stress
09:00 AM to 09:30 AM	कामायनी भाग - 6	कामायनी भाग - 7	कामायनी भाग - 8
09:30 AM to 10.00 AM	Sahitya Jagat Title : 1) कवी भूषण 2) झाँसी की रानी	Sahitya Jagat Title : 1) अशोक का शास्त्र त्याग 2) पुष्प की अभिलाषा 3) कबीर भजन	Sahitya Jagat Title : 1) विजय पर्व 2) प्रयाणगीत
10.00 AM to 10.30AM	Deepjale Jeevan Main Episode - 03	Deepjale Jeevan Main Episode - 04	इंद्रधनुष के रंग Episode - 05
10.30 AM to 11.00 AM	Lok Jhankar - Episode - 43 “Programme on Folk Songs”	Saptahik Gyan Patrika	Lok Jhankar - Episode - 45 “Programme on Folk Songs”
11.00 AM to 12.00 AM	Interactive Radio Counseling – Live	Interactive Radio Counseling – Live	Interactive Radio Counseling – Live
12.00 PM to 01.00 PM	Interactive Radio Counseling – Live	Interactive Radio Counseling – Live	Interactive Radio Counseling – Live
01.00 PM to 01.30 pm	उद्दान विज्ञान और वानिकी Topic: सब्जी उत्पादन में उन्नत प्रजातियों का महत्व	उद्दान विज्ञान और वानिकी Topic: एकीकृत नाशीजीव प्रबंधन	उद्दान विज्ञान और वानिकी Topic: तुड़ाई उपरांत प्रबंध
01.30 PM to 01.50 PM	World of Physics Topic –Lasers Episode 11	World of Physics Topic –Nuclear Reactors Episode 12	World of Physics Topic –Nuclear Fission Episode 13
01.50 PM to 02.00 PM	शिशु जगत Topic - नसीरुद्दीन की निशाना	शिशु जगत Topic - थप्प रोटी थप्प दाल	शिशु जगत Topic - पढ़क्कु की सूझ बुझ
02.00 PM to 02.30 PM	IGNOU Programme Topic – Types of Correctional Settings	IGNOU Programme Topic – 1. Samudayak Radio 2. Yubayon me badte hue apradhon ki prabritti ki roktham	IGNOU Programme Topic – Counseling on exam stress
02.30 PM to 03.00 PM	कामायनी भाग – 6 (M.A Hindi)	कामायनी भाग – 7 (M.A Hindi)	कामायनी भाग – 8 (M.A Hindi)
03.00 PM to 03.30 PM	Sahitya Jagat Title : 1) कवी भूषण 2) झाँसी की रानी	Sahitya Jagat Title : 1) अशोक का शास्त्र त्याग 2) पुष्प की अभिलाषा 3) कबीर भजन	Sahitya Jagat Title : 1) विजय पर्व 2) प्रयाणगीत
03.30 PM to 04.00 PM	Deepjale Jeevan Main Episode - 03	Deepjale Jeevan Main Episode - 04	इंद्रधनुष के रंग Episode - 05



IGNOU-EMPC
GYAN VANI-DELHI TRANSMISSION
Schedule for the month of January, 2021



Programme can be change/replace any time for Live / special programmes.

04.00 PM to 04.30PM	Lok Jhankar - Episode - 43 “Programme on Folk Songs”	Lok Jhankar - Episode - 44 “Programme on Folk Songs”	Lok Jhankar - Episode - 45 “Programme on Folk Songs”
04.30 PM to 05.00 PM	उद्दान विज्ञान और वानिकी Topic: सब्जी उत्पादन में उन्नत प्रजातियों का महत्व	उद्दान विज्ञान और वानिकी Topic: एकीकृत नाशीजीव प्रबंधन	उद्दान विज्ञान और वानिकी Topic: तुड़ाई उपरांत प्रबंध
05.00 PM to 05.20PM	World of Physics Topic –Lasers Episode 11	World of Physics Topic –Nuclear Reactors Episode 12	World of Physics Topic –Nuclear Fission Episode 13
05.20 PM to 05.30 PM	शिशु जगत Topic – नसीरुद्दीन की निशाना	शिशु जगत Topic – थप्प रोटी थप्प दाल	शिशु जगत Topic – पढ़कुकु की सूझ बुझ
05:30 PM to 06:30 PM	Interactive Radio Counseling – Repeat	Interactive Radio Counseling – Repeat	Interactive Radio Counseling – Repeat
06.30 PM to 07.30 PM	Interactive Radio Counseling – Repeat	Interactive Radio Counseling – Repeat	Interactive Radio Counseling – Repeat
07:30 PM to 08:00 PM	Flute Class Topic – Class - 2	Sangeet Shiksha : Gayan Topic – Rag Vihag	Sangeet Shiksha : Gayan Topic – Rag Bupali
NEXT DAY SUMMARY	Highlights of next day programs And Closing announcement GVST	Highlights of next day programs And Closing announcement GVST	Highlights of next day programs And Closing announcement GVST